
 
 

REPUBBLICA DI SAN MARINO 
 
 
ORDINANZA n. 5 - anno 2020 

 
Aggiornamento tariffe Macello Pubblico  

 
 

Il Congresso di Stato  
 
 

 visto l’articolo 3 del Decreto 8 giugno 1995 n.80;  
 visto l’articolo 71 della Legge 24 dicembre 2018 n.173; 
 visto l’articolo 5 della Legge 31 ottobre 1994 n.89;  
 vista la propria delibera n. 40 adottata in data 10 agosto 2020; 
 

emette la seguente Ordinanza 
 

Art. 1 
 

1. Con decorrenza 17 agosto 2020, le tariffe di macellazione e sosta frigo sono determinate 
per capo nella seguente misura:   
  

Animali provenienza San Marino   

Classificazione 
bestiame  

Tariffe 
macellazione  

Tariffe 
frigo  

Bovini otre 280 kg.  € 45,00  € 4,00  

Bovini da 181 a 280 kg.  € 40,00  € 4,00  

Bovini fino a 180 Kg.   € 35,00  € 4,00  

Suini  € 18,00  € 2,50  

Ovini otre 13 Kg.   €   8,00  € 1,50  

Ovini fino a 13 Kg.   €   6,00  € 1,50  

Agnelli  €   6,00  € 1,50  

Struzzo  € 35,00  € 4,00  



  
Animali provenienza 
Italia  

  

Classificazione 
bestiame  

Tariffe 
macellazione  

Tariffe 
frigo  

Bovini otre 280 kg.  € 129,00  € 4,00  

Bovini da 181 a 280 kg.  € 120,00  € 4,00  

Bovini fino a 180 Kg.   €  75,00  € 4,00  

Suini  €  20,00  € 2,50  

Ovini otre 13 Kg.   €  17,00  € 1,50  

Ovini fino a 13 Kg.   €  17,00  € 1,50  

Agnelli  €    8,00  € 1,50  

Struzzo  €  59,00  € 4,00  

  
Art. 2 

 
1. La riscossione delle tariffe di cui all’articolo 1 verrà effettuata dal Macello Pubblico 
dell’AASS. 
  

Art. 3 
 

1. A decorrere dal 17 agosto 2020 è abrogata l’Ordinanza n. 90 del 6 maggio 2010.   
  

Art. 4 
 
1. I contravventori saranno puniti ai sensi dell’articolo 11 della Legge 31 ottobre 1994 n. 
89.   
 
 
San Marino, 14 agosto 2020/1719 d.F.R.   
 
 
 

IL SEGRETARIO DI STATO 
PER GLI AFFARI INTERNI 

F.to) Elena Tonnini 
 


